



Kraków, dnia 8 maja 2024r.

## Do wszystkich Wykonawców

*Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.26.24.BT, którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych oraz nasadzeń zieleni związanych z realizacją zadania pn.: „Podgórski Tajemniczy Ogród (ogród społeczny)” wraz z pielęgnacją posadzonych roślin w 2025 roku, w ramach budżetu obywatelskiego dzielnic edycja IX, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.*

## PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak również informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert na dzień **15 maja 2024r.**, przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian, oraz o zmianie terminu związania ofertą na dzień **13 czerwca 2024r.**

### Pytanie nr 1:

W związku z długim weekendem majowym zwracam się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. W ubiegłym tygodniu wielu dostawców m. in. małej architektury pracowało w ograniczonym wymiarze czasowy stąd opóźnienia w ofertowaniu z ich strony.

### Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert i tym samym zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 15 maja 2024r.

### Pytanie nr 2:

Proszę o wskazanie drogi dojazdowej na budowę. Z uwagi, że dookoła znajdują się działki prywatne a od frontu znajdują się ekrany akustyczne oraz skarpa czy Zamawiający na etapie projektowania uzgodnił z osobami prywatnymi względnie wspólnotą mieszkaniową dojazd na budowę.

Proponowany przez Państwa wjazd przez działki 274/5, 273/5, 272, 271 przebiega przez działkę prywatną (272). Dodatkowo Gmina Miejska Kraków jest współwłaścicielem działki nr 274/5 oraz 273/5. Czy na etapie projektowania oraz uzgadniania zostało to uzgodnione z właścicielem prywatnym oraz współwłaścicielami pozostałych działek? Dodatkowo, w miejscu proponowanego wjazdu jest duże zagęszczenie drzew/samosiejek oraz wynikałaby potrzeba ułożenia drogi technologicznej.

### Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobligowany jest do uzgodnienia przebiegu dojazdu do placu budowy przed rozpoczęciem realizacji inwestycji. Wykonawca jest również zobowiązany do wykonania projektu stałej lub czasowej organizacji

ruchu oraz dopełnienia wszelkich niezbędnych formalności związanych z procedurami Zarządu Dróg Miasta Krakowa niezbędnych dla realizacji i odbioru przedmiotu umowy, w tym między innymi dotyczących zmiany organizacji ruchu (procedura ZDMK-7), zezwoleń na wjazd na drogi z ograniczeniem tonażu będące w zarządzie ZDMK (procedura ZDMK-12), zezwoleń na czasowe zajęcie pasa drogowego (procedura ZDMK-24) i innych niezbędnych uzgodnień. Niezależnie od powyższego, w przypadku ingerencji w istniejące zagospodarowanie terenu (procedury dostępne pod linkiem: [https://www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=3276&sub=wydzialami&wydz=ZDMK&sort=1](https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=wydzialami&wydz=ZDMK&sort=1)).

Ponadto Zamawiający informuje, że uzgodniony został demontaż oraz ponowny montaż przęsla ekranu akustycznego znajdującego się na granicy działki P-15 nr 269/2, a także trwają uzgodnienia z właścicielem prywatnym działki nr 272 użyczenia fragmentu działki jako dojazd do działki nr 271. Proponowane drogi dojazdowe zostały przedstawione na załącznikach graficznych, stanowiące równocześnie załącznik do niniejszych odpowiedzi.

**Pytanie nr 3:**

Czy zamawiający zezwoli na zastosowanie mniejszych obwodów roślin? Znalezienie roślin sadowniczych o obwodzie 18-20 cm jest raczej nie możliwe.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zastosowanie roślin o mniejszych obwodach pni drzew, ale nie mniejsze niż 12-14 cm.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o informację czy należy wyceniać zakres "przyłącze wodociągowe" - udostępniony w przedmiarze. W projekcie znajduje się zapis, że przyłącze sieci do kranu ogrodowego jest objęte odrębnym opracowaniem. Czy zakres "przyłącze wodociągowe" jest objęty w tym zadaniu.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający informuje, iż zakres „Przyłącze wodociągowe” nie wchodzi w zakres wykonania. Zamawiający przypomina, iż przedmiary mają charakter pogładowy i podstawą do oszacowania kosztów realizacji inwestycji jest dokumentacja projektowa.

**Pytanie nr 5:**

Czy dostawa, montaż oraz przyłącz wodociągowy do kranu są w zakresie podstawowym czy w prawach opcji? Jeśli w prawach opcji to w których?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na pytanie została udzielana w odpowiedzi nr 4.

**Pytanie nr 6:**

Czy zamawiający dopuszcza zmianę szerokości desek przy donicach z 10cm na 8cm z jednoczesnym zwiększeniem ilości desek?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę wielkości desek przy donicach z 10 cm na 8 cm z jednoczesnym zwiększeniem ilości desek.

**Pytanie nr 7:**

Czy zamawiający ewentualnie dopuszcza zmianę obrzeży z obrzeży drewnianych, na obrzeża stalowe.

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę obrzeży z obrzeży drewnianych, na

obrzeża stalowe.

**Pytanie nr 8:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę obwodów drzew owocowych do nasadzenia. Drzewa owocowe w wymaganych obwodach są nie dostępne lub bardzo trudno dostępne.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zastosowanie roślin o mniejszych obwodach pni drzew, ale nie mniejsze niż 12-14 cm.

**MODYFIKACJA DO SWZ Nr 1**

**w zakresie terminów składania i otwarcia ofert**

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na dzień **15 maja 2024r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Stosowna zmiana zostanie również dokonana w ogłoszeniu o zamówieniu.

**MODYFIKACJA DO SWZ Nr 2**

**w zakresie zmiany terminu związania ofertą**

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na dzień **13 czerwca 2024r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

**Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż powyższe pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.**

**Dlatego też, Zamawiający zawiadamia iż termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień 15 maja 2024r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian.**

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.